SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/ 2022–

EEM LUZIA ARAÚJO BARROS

O Diretor Escolar da EEM Luzia Araújo Barros, INEP 23006307, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 01/ 2022 - EEM Luzia Araújo Barros de 03 de janeiro

torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua

Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: LÍNGUA PORTUGUESA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina

de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
09 RAIMUNDA OSANILA DA P. MARQUES LP 30,0 12,5 42,5 1º

01 ANA GLEICE PINTO DE VASCONCELOS LP 26,0 12,5 38,5 2º

05 ÍTALO MOISÉS DOS SANTOS LP 29,0 8,5 37,5 3º

06 JOSÉ EDSON PINTO DOS SANTOS LP 26,0 11,0 37,0 4º

03 ANA RAQUEL DOS SANTOS SOUZA LP 25,0 10,0 35,0 5º

02 ANA HELENA DE ARAÚJO LP 22,5 11,5 34,0 6º

04 CLAUDIANE DOS SANTOS MARIANO LP 25,0 8,5 33,5 7º

08 MARIA GLEICIKELE DA SILVA LP 24,0 9,0 33,0 8º

07 MARCOS EVAIR SILVA ROCHA LP 23,0 8,5 31,5 9º

10 RANYA RAIANNY M. DE LIMA LP 23,0 8,5 31,5 10º

Disciplina 2: MATEMÁTICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina

de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
05 JOSÉ AMAURY BRAGA MAT 30,0 10,0 40,0 1º

10 SUNAMITA MIRANDA COELHO MAT 30,0 8,5 38,5 2º

09 SAMUEL DE SOUSA ALVES MAT 28,5 10,0 38,5 3º

07 MARIA ELISSANDRA B. GOMES MAT 25,5 12,5 38,0 4º

02 FRANCISCA NAIRA ARAÚJO DA SILVA MAT 27,5 10,0 37,5 5º

06 LAURIENE ARAÚJO FERREIRA MAT 27,0 10,0 37,0 6º

08 MARIA TAYLANE SILVA HENRIQUE MAT 26,0 8,5 34,5 7º

04 FRANCISCO WENDEL DE P. ARAÚJO MAT 26,0 5,5 31,5 8º

03 FRANCISCO AMAURI DE OLIVEIRA MAT 21,5 10,0 31,5 9º

01 ALINE DE SOUSA LIMA MAT 20,0 10,0 30,0 10º

Disciplina 3: LÍNGUA INGLESA

Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina

de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
01 CLAUDIANE DOS SANTOS MARIANO ING 28,0 8,5 36,5 1º

02 IELSE DOUGLAS DE S. DAMASCENO ING 26,0 7,5 33,5 2º

Disciplina 4: EDUCAÇÃO FÍSICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina

de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
02 JOSÉ RICARDO DOS S. OLIVEIRA EDF 28,5 10,0 38,5 1º

01 ANA BEATRIZ GOMES EDF 28,0 10,0 38,0 2º

Disciplina 5: QUÍMICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina

de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
02 FRANCISCO ERLANDO DOS S. AGUIAR QUÍ 29,5 8,5 38,0 1º

03 JAME RAYANNE GOMES PAULO QUÍ 27,5 10,0 37,5 2º

04 JOSÉ RÉRISSON DE ARAÚJO QUÍ 26,5 8,0 34,5 3º

01 ANA CRISTINA DE SOUSA CARNEIRO QUÍ 26,5 5,0 31,5 4º

Disciplina 6: FÍSICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina

de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
02 FRANCISCA ROMÊNIA DOS SANTOS FÍS 28,0 10,0 38,0 1º

03 GABRIEL ENDRION V. DA SILVA FÍS 25,0 6,5 31,5 2º

01 ANA PAULA MATIAS DE F. DOS SANTOS FÍS 24,0 3,5 27,5 3º

04 JOSÉ DANÍCIO ANDRADE MATOS FÍS 22,0 3,5 25,5 4º

05 LUCAS HENRIQUE ARAÚJO SOARES FÍS 25,0 0,0 25,0 5º

Disciplina 7: BIOLOGIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina

de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
02 ANTONIO MARCOS A. ALBUQUERQUE BIO 30,0 10,0 40,0 1º

03 ANTONIO OLIVEIRA DE S. FILHO BIO 29,5 8,5 38,0 2º

04 FRANCISCA DINIZ C. DOS SANTOS BIO 27,0 11,0 38,0 3º

06 JARDEL RIBEIRO BATALHA BIO 27,5 10,0 37,5 4º

07 JULIANA ANDRADE M. RODRIGUES BIO 24,5 4,5 29,0 5º

05 FRANCISCO BRUNO DE SOUSA BIO 28,0 0,0 28,0 6º

01 ANA DARA ALVES CASTILHO BIO 24,5 3,5 28,0 7º

Disciplina 8: HISTÓRIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina

de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
06 MILA COELHO MIRANDA HIS 29,5 11,0 40,5 1º

04 MARIA BRENDA DE CASTILHO LIMA HIS 30,0 10,0 40,0 2º

07 PAULO PAIXÃO DA SILVA HIS 28,0 11,5 39,5 3º

05 MARIA EUDÁLIA DOS S. HERCULANO HIS 25,5 11,5 37,0 4º

03 FRANCISCO HOSANA M. JÚNIOR HIS 29,0 6,5 35,0 5º

02 ISABEL C. DE VASCONCELOS HIS 27,0 4,5 31,5 6º

01 ANTONIO TEIXEIRA G. FILHO HIS 21,5 8,5 30,0 7º

Disciplina 9: GEOGRAFIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina

de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
03 FRANCISCA AURIVANIA RODRIGUES GEO 29,5 11,5 41,0 1º

02 MARCOS ANTONIO R. DA SILVA GEO 28,0 8,5 36,5 2º

01 FRANCISCO HOSANA M. JÚNIOR GEO 28,0 6,5 34,5 3º

Disciplina 9: FILOSOFIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina

de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa
Nota final

2ª Etapa
Nota Final

Seleção
Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente
02 WESLEY FERNANDES R. VIANA FIL 29,5 10,0 39,5 1º

01 FRANCISCO HOSANA M. JÚNIOR FIL 28,5 8,0 37,0 2º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1

Itarema-CE, 21 de janeiro de 2022.